PAGE

3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                             №
О внесении изменений  в постановление
главы города Пыть-Яха  от 04.03.2013
№ 5-пд «Об утверждении Положения
об обработке персональных данных
в Думе города Пыть-Яха и
Счетно-контрольной палате
города Пыть-Яха»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»:
1. Внести  в приложение Положения об обработке персональных данных в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города   Пыть-Яха к постановлению главы города Пыть-Яха от 04.03.2013 № 5-пд «Об утверждении Положения об обработке персональных данных в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано на основании Конституции Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами».
1.2. Пункт 1.3. раздела 1 дополнить подпунктом 1.3.4. следующего содержания:
«1.3.4. Цель настоящего Положения – защита персональных данных муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха от несанкционированного доступа и разглашения. Персональные данные всегда являются конфиденциальной, строго охраняемой информацией».
 1.3. По тексту Положения об обработке персональных данных в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха, утвержденного постановлением главы города от 04.03.2013 № 5-пд «Об утверждении Положения об обработке персональных данных в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» слова: «Заместитель начальника информационно-аналитического отдела», заменить словами: «Лицо, ответственное за организацию и ведение кадрового делопроизводства в  Думе города  Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.
И.о. главы города Пыть-Яха

      О.Л. Ковалевский